EDITAL Nº 008, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021.

Notifica recursos recebidos do Governo Federal.

O MUNICÍPIO DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997 e Decreto Municipal nº 005, de 09 de janeiro de 2017, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais com sede neste município de Capinzal, da liberação de recursos financeiros provenientes do Governo Federal, a seguir especificados:

	ÓRGÃO PROVENIENTE
	DATA
DO

CRÉDITO
	PROGRAMA E/OU
AÇÃO À QUE SE DESTINA

	VALOR
R$

	Fundo Nacional de Saúde
	04/01/21
	Programa de Informatização das APS – Capacitação Ponderada
	77.758,85

	Fundo Nacional de Saúde
	04/01/21
	Programa de Incentivo Financeiro das APS – Per Capita de Transição
	11.328,80

	Fundo Nacional de Saúde
	04/01/21
	ACS – Agentes Comunitários de Saúde
	32.200,00

	Fundo Nacional de Saúde
	11/01/21
	MAC – Atenção a Saúde da População
	55.139,36

	Fundo Nacional de Saúde
	11/01/21
	Incentivo para Ações Estratégicas
	4.906,00

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
	19/01/21
	Salário Educação
	 204.239,36

	Fundo Nacional de Saúde
	21/01/21
	Promoção da Assistência Farmacêutica
	11.233,60

	Fundo Nacional de Saúde
	25/01/21
	Incentivo financeiro à Vigilância da Saúde – Despesas Diversas
	3.915,95

	Fundo Nacional de Saúde
	26/01/21
	Incentivo Financeiro à Vigilância Saúde – Combate às Endemias
	70,00

	Fundo Nacional de Saúde
	26/01/21
	Incentivo financeiro à Vigilância da Saúde – Despesas Diversas
	1.330,00

	Fundo Nacional de Saúde
	26/01/21
	Incentivo financeiro à Vigilância da Saúde – Despesas Diversas
	3.915,95

	Fundo Nacional de Saúde
	27/01/21
	Incentivo financeiro da APS – Desempenho
	12.900,00

	Fundo Nacional de Saúde
	27/01/21
	Programa de Informatização das APS
	6.800,00

Capinzal - SC, 8 de fevereiro de 2021.

Nilvo Dorini

Prefeito de Capinzal

Registrado e publicado o presente Edital na data supra.

Ivair Lopes Rodrigues

Secretário da Administração e Finanças